
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й 
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

П Р И К А З

« 2 9 »  и ю н я  2 0 1 1  г .                                                           №  9 1 - н г

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

        В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 
Федерации  от  27  ноября  2008  г.  №  56  (зарегистрирован  Министерством 
юстиции  Российской  Федерации  19  января  2009г.,  регистрационный  № 
14014)

п р и к а з ы в а ю:

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Адыгея

Спортивная гимнастика

ПОПОВА Людмила Алексеевна 

Республика Башкортостан

Пожарно-прикладной спорт

ДАДОНОВ Евгений Леонидович

Республика Карелия

Полиатлон

ЕРШОВ Александр Михайлович



Республика Мордовия

Легкая атлетика

НАУМКИН Алексей Николаевич

Архангельская область

Альпинизм

ПЕНЗОВ Сергей Константинович

Волгоградская область

Пожарно-прикладной спорт

ФИЛИППОВ Владислав Сергеевич

Художественная гимнастика

ЖАРОВА Инесса Павловна

Иркутская область

Художественная гимнастика

КУРЮМОВА Анастасия Николаевна

Калужская область

Гиревой спорт

МИШИН Сергей Николаевич

Кировская область

Настольный теннис

ЛАТЫШЕВ Сергей Борисович

Московская область

Дартс

ПИГАРЕВ Алексей Иванович

Легкая атлетика

БЕЗДЕЛОВ Анатолий Павлович
КАРЯКИНА Надежда Васильевна
ФОМИН Владимир Иванович



Омская область

Легкая атлетика

БОЙЧЕНКО Юрий Григорьевич
ВОРОНИН Сергей Николаевич
РОМАНЕНКО Максим Васильевич
ТЕТЮХИН Александр Иванович

Орловская область

Шахматы

ЛУНЕВ Андрей Николаевич

Ростовская область

Спортивная гимнастика

ПИРОГОВА Лариса Алексеевна
СУХОВ Владимир Петрович

Рязанская область

Автомобильный спорт

ПЧЕЛИНЦЕВ Олег Алексеевич

Самарская область

Парусный спорт

БУБНОВ Леонид Вячеславович

Свердловская область

Художественная гимнастика

ПАНТЕЛЕЕВА Елена Николаевна
СМИРНОВА Ольга Ивановна
ТРЕСЦОВА Екатерина Викторовна

Смоленская область

Рыболовный спорт

ШЛЯХТОВ Виктор Федорович

Томская область

Волейбол

ЗОЛЬНОВ Александр Николаевич
НЕПОМНЯЩИХ Михаил Александрович



Тульская область

Авиамодельный спорт

ЯКОВЛЕВ Евгений Михайлович

Ярославская область

Легкая атлетика

ИВАНОВА Ирина Михайловна
ПИВЕНТЬЕВ Сергей Александрович

Художественная гимнастика

АФАНАСЬЕВА Елена Николаевна

город Москва

Бадминтон

ПАКИН Анатолий Петрович

Волейбол

ИВАНОВА Наталья Юрьевна
КРОТКОВА Елена Георгиевна

Самбо

ОРЛОВА Татьяна Александровна
ШАКУРОВ Александр Юрьевич

Спортивное ориентирование

ОЗЕРСКАЯ Анна Павловна

Министр В.Л. Мутко


